
Mod. 010-02/ Iag05

Sede legale: via Venezia n.16 - 15121 Alessandria. Codice fiscale/Partita IVA: 01640560064.
Telefono: (0131) 206111- www.ospedale.al.it 

info@ospedale.al.it – asoalessandria@pec.ospedale.al.it (solo certificata)

STRUTTURA:  Area Appalti innovativi e procedure di acquisto sovrazonali

DETERMINAZIONE N. 993  DEL  26/06/2020

OGGETTO: PRESA D`ATTO ESITI PROCEDURA DI GARA EUROPEA, ESPLETATA
DALL`AZIENDA SANITARIA DI ASTI, PER L`AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI LENTI
INTRAOCULARI E ALTRI DISPOSITIVI  PER LA DURATA DI 36 MESI- CIG DIVERSI -
(SPESA PRESUNTA € 620.195,33 IVA DI LEGGE ESCLUSA)    

Responsabile Struttura  Serafin Maria Elena

Atto  firmato digitalmente, sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa e conservato a norma di legge.

mailto:asoalessandria@pec.ospedale.al.it
mailto:info@ospedale.al.it
http://www.ospedale.al.it/


Mod. 010-02/ Iag05

STRUTTURA:Area Appalti innovativi e procedure di acquisto sovrazonali

OGGETTO: PRESA D`ATTO ESITI PROCEDURA DI GARA EUROPEA, ESPLETATA
DALL`AZIENDA SANITARIA DI ASTI, PER L`AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI LENTI
INTRAOCULARI E ALTRI DISPOSITIVI  PER LA DURATA DI 36 MESI- CIG DIVERSI -
(SPESA PRESUNTA € 620.195,33 IVA DI LEGGE ESCLUSA)    

Il Responsabile del Procedimento Amministrativo
Serafin Maria Elena

VISTO il D.Lgs 165/2001 e s.m.i.;
VISTO il vigente Atto Aziendale;
VISTO il regolamento vigente che disciplina le competenze per l’adozione degli atti amministrativi, 

IL DIRETTORE

VISTA la Procedura Aziendale P27 “Adozione deliberazioni e determinazioni dirigenziali”; 

RICHIAMATO  il  d.lgs.  del  18/04/2016  n.  50  in  attuazione  delle  direttive  2014/23/UE,  2014/24/UE  e 

2014/25/UE  sull’aggiudicazione  dei  contratti  di  concessione,  sugli  appalti  pubblici  e  sulle  procedure 

d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per  

il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture;

VISTO il D. Lgs 19 aprile 2017, n. 56 recante “Disposizioni integrative e correttive al decreto legislativo 18 

aprile 2016, n. 50” e la Legge 14 giugno 2019, n. 55, di conversione, con modificazioni, del decreto-legge 18 

aprile  2019,  n.  32  recante  “Disposizioni  urgenti  per  il  rilancio  del  settore  dei  contratti  pubblici,  per  

l'accelerazione degli interventi infrastrutturali, di rigenerazione urbana e di ricostruzione a seguito di eventi  

sismici”;



RICHIAMATA  la  D.G.R.  43-6861  del  09.12/2013  con  la  quale  sono  state  individuate  cinque  Aree 

Interaziendali di Coordinamento a livello sanitario della Regione Piemonte, tra cui la n. 5 comprendente le 

aziende sanitarie regionali A.S.L. AL, A.S.L. AT e l’Azienda Ospedaliera “SS Antonio e Biagio e Cesare 

Arrigo”  di  Alessandria  (di  seguito,  per  brevità,  AA.SS.RR  dell’AIC  5),  con  l’obiettivo,  tra  l’altro,  di  

espletare gare in forma aggregata;

RICHIAMATA la D.G.R. 26-6945 del 23.12.2014 con la quale la Regione Piemonte, nel dettare disposizioni 

transitorie  alle  AA.SS.RR.  per  la  continuità  della  funzione acquisti,  dispone,  tra  l’altro,  di  continuare  a 

perseguire l’obiettivo della programmazione degli acquisti a livello aggregato di A.I.C. 5;

RICHIAMATA la deliberazione n.  72 del 07/02/2019  di approvazione del programma procedure di gara 

interaziendali per l’affidamento dei contratti di fornitura di beni e servizi di interesse dell’A.I.C. 5 per gli  

anni 2019/2020, nella quale rientra quella in esame affidata all’A.S.L. AT;

PREMESSO che, ai sensi del richiamato provvedimento n. 72/2019, l'Azienda Sanitaria Locale AT di Asti,  

in qualità di Stazione Appaltante, ha indetto, con Determina n. 677 del  10/05/2019, una gara europea a 

livello aggregato di Area Interaziendale di Coordinamento n. 5, per l'affidamento della fornitura, suddivisa in  

n. 28 lotti, di LENTI INTRAOCULARI E ALTRI DISPOSITIVI occorrente alle AA.SS.RR. dell’AIC 5, e 

dalla stessa aggiudicata con provvedimento n. 722 del 13.05.2020;

PRESO  ATTO  che,  per  questa  Azienda  ospedaliera,  sulla  base  degli  esiti  della  sopra  gara  espletata 

dall’A.S.L. AT, risulta un quadro complessivo di aggiudicazione della fornitura in esame con le Ditte sotto  

elencate a tutto il 12.05.2023, per un importo complessivo presunto di € 637.915,009 I.V.A. di legge esclusa, 

alle  condizioni  economiche  di  cui  al  richiamato  provvedimento  n.  722  del  13.05.2020  e  riassunte  nel 

prospetto allegato quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

ATTESO che:

- l’adozione del presente provvedimento non comporta vincoli quantitativi per questa Azienda 

ospedaliera, la quale potrà fare ricorso alle sopra indicate Ditte, risultate aggiudicatarie, per l’acquisto di 

materiale in esame nelle quantità strettamente necessarie ai fabbisogni di volta in volta segnalati dagli 

utilizzatori e indicati nella tabella allegata al presente atto per farne parte integrante e sostanziale nella 

quale sono indicati i CIG derivati, così come prescritto dall’ art. 3 della Legge 13/08/2010 n. 136, ai fini 

della tracciabilità dei flussi finanziari, 

- viene individuato il Dr. Luigi Rizzo, Dirigente presso la S.C. Area Appalti Innovativi e Procedure 

d’Acquisto sovrazonali, quale Direttore dell’Esecuzione del Contratto oggetto del presente 

provvedimento



RITENUTO, per le motivazioni in premessa, di aderire agli esiti della procedura di gara espletata dall’ASL 

AL di cui al provvedimento di aggiudicazione n. 1493 del 14.10.2019, allegato al presente provvedimento 

per farne parte integrante e sostanziale, limitatamente alla fornitura dei prodotti occorrenti a questa Azienda,  

a tutto il 13.10.2022, come da prospetto allegato; 

DATO  ATTO  che  la  spesa  complessiva  presunta,  derivante  dall’adozione  del  presente  provvedimento,  

ammontante  a  complessivi €  620.195,33  IVA di  legge  esclusa,  troverà  copertura  nel  conto  economico 

3100164 “acquisto dispositivi medici” nell’ambito dell’autorizzazione di spesa assegnata a questa Struttura 

per il periodo 2020-2023, con riserva di verifica circa l’andamento dei consumi e ripartito come segue:

- anno 2020 : € 106.319,20

- anno 2021 : € 212.638,40

- anno 2022 : € 212.638,40

- anno 2023 : € 88.599,33

RITENUTO, altresì, opportuno dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, al fine di assicurare il 

regolare approvvigionamento dei prodotti in esame occorrenti al regolare svolgimento dell’attività sanitaria  

di questa azienda ospedaliera;

RILEVATA la correttezza e la regolarità del procedimento amministrativo, ai sensi della Legge n. 241/90 e  

s.m.i.;

D E T E R M I N A
per le motivazioni esposte in premessa, che integralmente si confermano:

1) di aderire agli esiti della procedura di gara espletata dall’A.S.L. AT per la fornitura di lenti 

intraoculari e altri dispositivi aggiudicata con provvedimento n. 722 del 13.05.2020, allegato al 

presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale dello stesso; 

2) di dare atto che l’adozione del presente provvedimento non comporta vincoli quantitativi per questa 

Azienda ospedaliera, la quale potrà fare ricorso alle sopra indicate Ditte, risultate aggiudicatarie, per 

l’acquisto di materiale in esame nelle quantità strettamente necessarie ai fabbisogni indicati nel 

prospetto allegato;

3) di dare atto che, la spesa complessiva presunta derivante dall’adozione del presente provvedimento, 

desunta in fase di istruttoria in base ai consumi pregressi, ammontante a complessivi € 620.195,33 

IVA di legge esclusa, troverà copertura nel conto economico 3100164 “acquisto dispositivi medici” 

nell’ambito dell’autorizzazione di spesa assegnata a questa Struttura per il periodo 2020-2023, con 

riserva di verifica circa l’andamento dei consumi e ripartito come segue:

- anno 2020 : € 106.319,20

- anno 2021 : € 212.638,40

- anno 2022 : € 212.638,40

- anno 2023 : € 88.599,33



4) di dare atto che ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, così come prescritto dall’ art. 3 della 

Legge 13/08/2010 n. 136, sono stati attribuiti i CIG derivati indicati nel prospetto allegato al presente 

provvedimento;

5) di nominare il dr. Luigi Rizzo, Dirigente presso la S.C. Area Appalti Innovativi e Procedure 

d’Acquisto sovrazonali, quale Direttore dell’Esecuzione del Contratto (DEC), oggetto del presente 

provvedimento;

6) di pubblicare, ai sensi dell’art. 29 del d. lgs 50/2016 e s.m.i., il presente provvedimento all’indirizzo 

Internet dell’Azienda Ospedaliera www.ospedale.al.it - sezione “amministrazione trasparente”.

Stante l’urgenza di adottare il presente provvedimento, tenuto conto della necessità di assicurare il regolare 

approvvigionamento dei prodotti in esame occorrenti al regolare svolgimento dell’attività sanitaria di questa  

azienda ospedaliera, di rendere il presente atto immediatamente esecutivo, come previsto dall’art. 28 comma 

2 della L.R. n.10 del 24.1.1995, sussistendo le condizioni di cui all’art.134 del D.Lgs. n.267 del 18.8.2000

IL DIRETTORE
Serafin Maria Elena

http://www.ospedale.al.it/


ALLEGATO 1
AGGIUDICAZIONE GARA EUROPEA PER L'AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI LENTI INTRAOCULARI E ALTRI DISPOSITIVI OCCORRENTE ALL'ASL AL, ALL'ASL AT E ALL'AO AL

DESCRIZIONE
 Q.TA' 

ANNUA AO 
AL 

DITTA 
AGGIUDICATARIA 

NOME 
COMMERCIALE/DESCRIZIONE/M

ARCA
CODICE

PREZZO 
UNITARIO

RDM
IMPORTO 

TRIENNALE AO 
AL

 CIG DERIVATO 

Lente da camera posteriore iniettabile in 2.2 mm., monopezzo monomateriale acrilica 
idrofoba, asferica; con filtro UV preferibilmente con cromoforo giallo, diametro piatto 
ottico 6 mm., lunghezza totale dell’impianto 13 mm.; indice di rifrazione da 1.47 a 1.56; 
range diottrico di sfera da +6D a +30D con incrementi di 0.5D con sistema precaricato 
preferibilmente automatico, pneumatico

600 ALCON ITALIA SPA
 IOL Acrilica Idrofoba Asferica Clareon* 

con Sistema di Rilascio Pre-Caricato 
AutonoMe Mod. CNA0T0 

CNA0T0.xxx 105,00 1619725/R 189.000,00 8353327781

Lente da camera posteriore iniettabile, al massimo in 2.75 mm., monopezzo 
monomateriale acrilica idrofoba; con filtro UV e near-UV; ottica con bordo squadrato 
biconvessa anteriore; diametro piatto ottico minimo 6 mm., lunghezza totale 
dell’impianto minima 13 mm.; indice di rifrazione da 1.47 a 1.56; range diottrico di sfera 
da +31D a +40D con incrementi di 1D

30 ALCON ITALIA SPA
 Lenti Alcon “Acrysof” Natural 

monoblocco con filtraggio percentuale 
fino a 550nm - Mod. SN60AT 

SN60AT.xxx 96,00 44184/R 8.640,00 ZB22D750E9

Lente da camera posteriore iniettabile, al massimo in 2.75 mm., monopezzo, 
monomateriale; in acrilico idrofobo, filtro UV; disco ottico con diametro di 6 mm.; 
lunghezza totale impianto 13 mm.; indice di rifrazione da 1,47 a 1,56, poteri diottrici 
compresi da +6D a +30D con incrementi di 0.5 diottrie 

10 AMO ITALY SRL
 LENTE INTRAOCULARE 

MONOPEZZO ASFERICA ACRILICA 
IDROFOBA TECNIS 

ZCB00xxxxx 90,00
da 1733783/R 
a 1733841/R

2.700,00 Z4F2D751AE

Lente da camera posteriore iniettabile in 2.2 mm., monopezzo monomateriale acrilica, 
idrobofa, precaricata, filtro UV, diametro piatto ottico da 6 mm., lunghezza impianto 13 
mm., diottrie da 5 a 34 con incrementi da 0,5D

600 AMO ITALY SRL

 LENTE INTRAOCULARE 
MONOPEZZO ACRILICA IDROFOBA 

TECNIS CON SISTEMA DI 
EROGAZIONE PRECARICATO 

TECNIS ITEC 

PCB00xxxxx 110,00
da 1731682/R 
a 1731740/R

198.000,00 8353344589

Lente da camera posteriore, acrilica idrofoba, pieghevole, iniettabile in 2.8, filtro near 
UV; 3 pezzi con anse in PMMA, diametro ottico 5.5 – 6 mm., lunghezza totale da 12.5 a 
13 mm., indice di rifrazione da 1.47 a 1.56, poteri diottrici compresi da +10 a  +30 con 
incrementi di 0,5D

20 AMO ITALY SRL
 LENTE INTRAOCULARE ACRILICA 

IDROFOBA PIEGHEVOLE CON 
BORDO OPTIEDGE TECNIS 

ZA90030xxx 99,00
da 1733684/R 
a 1733724/R

5.940,00 Z5B2D751F9

Lente da camera posteriore 3 pezzi pieghevole; iniettabile al massimo in 2.75, acrilica, 
idrofoba, anse in PMMA; con filtro UV e near-UV; ottica con bordo squadrato 
biconvessa anteriore o menisco diametro piatto ottico minimo 6 mm., lunghezza totale 
dell’impianto minima 13 mm.; indice di rifrazione da 1.47 a 1.56; range diottrico di sfera 
da -5D a +5D con incrementi di 1D

30 ALCON ITALIA SPA
 Lente Alcon AcrySof Natural tre pezzi 

poteri negativi mod. MN60MA 
MN60MAxxx 85,00 44264/R 7.650,00 Z402D7528A

Lente da afachia monopezzo in PMMA da enclavazione iridea, filtro UV diametro ottico 
5.4 mm. diametro totale 8.5 mm.; impiantabile in camera anteriore di almeno 3.3 mm., 
poteri compresi tra +10 e +30 diottrie con incrementi di +0,5D

30 NEW TECH SRL

 Artisan® per afachia Ophtec - Olanda 
Lente intraoculare a fissazione iridea in 

PMMA monopezzo (non precaricata) per 
afachia 

205-xx 159,00 25915 14.310,00 Z3C2D7536C

Lente a sospensione cilio-sclerale, 3 pezzi in PMMA, filtro UV, diametro piatto ottico da 
6 a 7 mm., lunghezza totale impianto da 12.5 a 13.5 mm., anse di sostegno a C 
modificato con 2 anellini sulle anse per fissazione delle suture

20 NEW TECH SRL
 BAL 65 Hanita Lenses - Israele Lente 
Intraoculare in PMMA monopezzo a 

fissazione sclerale 
BAL65-xx 26,00 210976 1.560,00 Z222D75442

1 / 3



ALLEGATO 1
AGGIUDICAZIONE GARA EUROPEA PER L'AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI LENTI INTRAOCULARI E ALTRI DISPOSITIVI OCCORRENTE ALL'ASL AL, ALL'ASL AT E ALL'AO AL

DESCRIZIONE
 Q.TA' 

ANNUA AO 
AL 

DITTA 
AGGIUDICATARIA 

NOME 
COMMERCIALE/DESCRIZIONE/M

ARCA
CODICE

PREZZO 
UNITARIO

RDM
IMPORTO 

TRIENNALE AO 
AL

 CIG DERIVATO 

Lente da camera posteriore iniettabile in microincisione, monopezzo monomateriale 
acrilica idrofoba; con filtro UV preferibilmente con cromoforo giallo, con bordo 
squadrato; diametro piatto ottico minimo 6 mm.; lunghezza totale dell’impianto minimo 
13 mm., indice di rifrazione da 1.47 a 1.56, range diottrico di sfera da +6D a +34D con 
incrementi di 0.5D fino a +30D e con incrementi da 1D da +31D a +34D, range diottrico 
di cilindro regolare ortogonale al piano dell’ottica da +1D a +6D

40 ALCON ITALIA SPA

 Lenti Alcon AcrySof “IQ TORIC” 
Acrilica pieghevole monopezzo, asferica, 

biconvessa e toricità posteriore, filtro 
Natural, ottica 6,0 mm. anse ang. 0°, 

lung.tot 13.0 mm. 

SN6AT2.xxx 250,00 414060/R 30.000,00 Z562D7548C

Lente da microincisione precaricata diametro ottica 6 mm – biconvessa – diametro totale 
haptic 11 mm. o monopezzo - materiale acrilico idrofilo con coating idrofobico – filtro 
UV – 360° square edge – range diottrie: -5D a +40D

10 ALFA INTES SRL
 Lente acrilica con copolimero 

monopezzo asferica a quattro punti di 
appoggio precaricata, con filtro UV 

ISP60H+misura 68,00

125908 poteri 
negativi 

119903 poteri 
positivi

2.040,00 Z502D754E4

Lente da microincisione materiale “glistening free” acrilico idrofobo – piatto ottico 6 
mm., diametro totale 12,5 mm.,- range diottrie da 0D a 34D

30 BAUSCH & LOMB IOM
 Lente intraoculare monopezzo per 

camera posteriore da impiantare nel sacco 
capsulare Nome EnVista® 

MX60Pxxxx 90,00 366157 8.100,00 Z292D7552A

Lente da sacco monofocale asferica idrofila precaricata con superficie  idrofobica – 
diametro ottica 6 mm. - diametro totale 11 mm. - range diottrico da 0D a +32D – 
introduzione attraverso 1,8 mm.

30 KARL ZEISS
 CT ASPHINA 409 MP + INIETTIORE 

BLUEMIXS 180 
003500-006-xxx 86,43 vedere offerta 7.778,70 ZA62D75585

Lente torica precaricata con ottica monofocale, bitorica, asferica – monopezzo – acrilica 
idrofila rivestita di acrilico idrofobo – diametro ottic a6 mm. - diametro totale 11 mm. - 
angolazione parte aptica 0° - range diottrico da -10 a  + 32 con incrementi di 0,5D – 
cilindro da +1 a +12 con incrementi di 0,5D

30 KARL ZEISS

 Lente monofocale bitorica asferica a 4 
punti di appoggio, correzione 

astigmatismo, per impianto nel sacco 
capsulare, composta da materiale acrilico 
idrofilo con superficie idrofoba iniettabile 
attraverso una microincisione da 1.8 mm. 

AT TORBI 709M 

vedere codici 
offerta

300,75 987026 27.067,50 ZB62D755E9

Lente intraoculare da camera posteriore, iniettabile in 2,2 mm., monomateriale, acrilica 
idrofoba, monopezzo con superficie asferica, filtro UV, ottica diametro 6 mm., 
lunghezza totale 13 mm., square edge su 360°, poteri diottrici di correzione del cilindro 
da 1 a 6 diottrie

40 AMO ITALY SRL

 LENTE INTRAOCULARE TORICA 
MONOPEZZO ASFERICA ACRILICA 
IDROFOBA TECNIS CON CILINDRO 

DA 1.00 a 8.00 

ZCTxxxxxxx 290,00
da 1728588/R 
a 1729071/R

34.800,00 ZBF2D75660

Lente a sospensione cilio-sclerale, monopezzo, con anse preferibilmente angolate, 
diametro piatto ottico =>6 mm., lunghezza  totale da 12,5 a 13,5 mm.  indice refrazione 
da 1.45 a 1.55, range da -5 a +35 con incrementi da 0,5, filtro UV

10 ESAVIS
 Lente I71 con iniettore LP-604590 

monouso fornito gratuitamente 
I71 180,00

1399102 
(lente) 

181899/R 
(iniettore)

5.400,00 ZC02D756A5

Lente monopezzo da sacco capsulare, c-loop con anse preferibilmente a 0°, acrilica, 
idrofoba, totalmente precaricata, asferica, glistening free e cromoforo giallo, 
preferibilmente eparinata, filtro UV, square edge, piatto ottico tra 5.5 - 6.00, diametro tra 
12,50 -13,50, range +4 + 34 con step 0,5 diottrie

40 KARL ZEISS  CT LUCIA 611 PY 003500-0026-xxx 88,20
da 1472805/R 
a 1472866/R

10.584,00 Z7A2D75959

Lente acrilica idrofoba tre pezzi con filtro UV e filtro alla luce blu, precaricata 
preferibilmente con anse in fluoruro di polivinidene (PVDF) e superficie asferica, con 
asfericità negativa non superiore a 0,04 micrometri. Diametro ottico 6.00 mm., diametro 
totale 13,00 mm. Angolazione 5° range diottrico da +6.00 a +26.00, iniettabile con 
incisione 2,4 mm. Disponibilità sia con cromoforo chiaro (lente trasparente) che con 
cromoforo giallo (lente gialla). Indice di rifrazione compreso tra 1,50 e 1,53.

40 ALFA INTES
 Lente intraoculare 3-P Avansee Preset e 

filtro UV, acrilica idrofoba, 2.4 mm. 
precaricata 

PU6AS+misure 109,00 vedere offerta 13.080,00 Z362D759A6

2 / 3



ALLEGATO 1
AGGIUDICAZIONE GARA EUROPEA PER L'AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI LENTI INTRAOCULARI E ALTRI DISPOSITIVI OCCORRENTE ALL'ASL AL, ALL'ASL AT E ALL'AO AL

DESCRIZIONE
 Q.TA' 

ANNUA AO 
AL 

DITTA 
AGGIUDICATARIA 

NOME 
COMMERCIALE/DESCRIZIONE/M

ARCA
CODICE

PREZZO 
UNITARIO

RDM
IMPORTO 

TRIENNALE AO 
AL

 CIG DERIVATO 

Lente monopezzo da camera posteriore asferica di tipo neutro, a superficie idorfobica, 
con ottimizzata profondità di fuoco nel settore intermedio, dimensione ottica 6 mm., 
lunghezza totale 11 mm., ottica biconvessa con settore definito su intermedio, design di 
tipo plate con due ampie finestrature, anse square edge. Poteri disponibili da 0 a +36 step 
di 0.5 D

10 MEDISTAR
 Lente da camera posterioreLENTIS 

MF15 CONFORT/OCULENTIS 
00154xxx 249,00 810469/R 7.470,00 Z602D75A2F

Lente intraoculare per camera posteriore pieghevole 3 pezzi iniettabile, in acrilico 
idrofobo a basso contenuto d'acqua (inf. 1%) filtro UV, bordo anteriore smusso, 
posteriore squadrato, ottica diam. 6 mm., con spessore centrale costante, anse in PMMA 
angolate di 5°-10°, lungh. 13-13,5mm., poteri diottici compresi tra -10 e +10 con 
incremento di 1 diottria 

25 AMO ITALY SRL

 LENTE INTRAOCULARI 3 PEZZI 
SFERICHE, IDROFOBE, ACRILICHE 

MORBIDE CON DESIGN OPTIEDGE – 
SENSAR 

AR40xxxxx 89,00
da 1733726/R 
a 1733781/R

6.675,00 ZDF2D75B14

Lente intraoculare per camera posteriore, pieghevole, monofocale, monopezzo 
iniettabile, materiale in acrilico idrofobo a basso contenuto di acqua (inf. 1%), filtro UV, 
disco ottico monofocale con superficie asferica preferibilmente prolata anteriormente,  
asfericità superiore per migliorare la profondità di fuoco, bordo inferiore squadrato a 
360°, lunghezza totale 13 mm, indice di rifrazione da 1.47 a 1.50, poteri diottrici 
compresi fra +5 e +34 con incrementi di 0.5 diottrie

100 KARL ZEISS  CT LUCIA 611 P 003500-0026-xxx 81,90
da 1463568/R 
a 1472663/R

24.570,00 ZC02D75B8C

Dispositivo per distensione pupillare iniettabile tipo Malyugin
30 OPTIKA

 DILATATORE PUPILLARE I-RING 
STERILE, MONOUSO 

587001 95,00 1339262 8.550,00 ZA12D75C04

Anello di tensione capsulare con iniettore precaricato tipo Malyugin

100 NEW TECH

 RingJect™ Opthec B.V. – Olanda Anello 
di tensione capsulare modello 12/10 - 

13/10, precaricato in iniettore monouso 
con punta bisellata 

375BT1G  
376BT1G

60,00
1247104 
1247105

18.000,00 Z592D75D33

Retrattori iridei: uncini flessibili di fermo, in confezione sterile; ogni confezione deve 
contenere almeno 5 retrattori

200 ALFA INTES
 RETRATTORE IRIDEO DISPOSABLE 

IRIS 
IRIS 10,00 1672225 6.000,00 Z0E2D75D93

637.915,20IMPORTI COMPLESSIVI

3 / 3



Mod. 011-01/ Iag 05

Determinazione n.  993 del  26/06/2020  adottata dalla Struttura  Area Appalti innovativi e procedure di
acquisto sovrazonali (ai sensi della delibera D.G. n.91 del 30/01/2009 e s.m.i.)

Oggetto  PRESA  D`ATTO  ESITI  PROCEDURA  DI  GARA  EUROPEA,  ESPLETATA
DALL`AZIENDA SANITARIA DI ASTI, PER L`AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI LENTI
INTRAOCULARI  E  ALTRI  DISPOSITIVI   PER  LA  DURATA  DI  36  MESI-  CIG  DIVERSI  -
(SPESA PRESUNTA € 620.195,33 IVA DI LEGGE ESCLUSA)    

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La  presente  determinazione  viene  pubblicata  all’Albo  Pretorio  on-line  dell’Azienda  Ospedaliera  “SS. 
Antonio e Biagio e C. Arrigo” per 15 giorni consecutivi a decorrere dal 29/06/2020

____________________________________________________________________________________

Esecutiva dal 26/06/2020



Questo atto è stato firmato digitalmente da:

Serafin Maria Elena -  Direttore Area Appalti innovativi e procedure di acquisto sovrazonali 
Mauro Stefania -  Incaricato alla pubblicazione Delibere
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Redatto da  Cammarata Gianluigi


		2020-06-29T14:52:38+0200
	STEFANIA MAURO




